（上接B5版）

（五）邓海雄先生关于业绩补偿的补充承诺

邓海雄先生对金创盈、金塑创投的业务承诺作出以下补充承诺：本人认可并接受金创盈、金塑创投在本次交易中承担的业绩承诺及业绩

补偿，具体承诺内容及补偿安排参见《发行股份及支付现金购买资产协议》及其补充协议或监管机构认可的补充约定，并在金创盈、金塑创

投以现金方式履行业绩补偿时通过增资、借款等方式向金创盈、金塑创投提供资金支持。对金创盈、金塑创投未能履行业绩补偿义务时，本人

将承担连带责任。

五、业绩奖励

若塑米信息在利润补偿期间内累积实现的净利润（扣除非经常性损益）超过承诺净利润合计数，则冠福股份将超出部分的30%（以下简

称“业绩奖励” ）奖励给利润补偿期满后仍在塑米信息继续留任的核心团队人员，具体奖励方案由交易对方按照留任核心团队人员的贡献程

度提出，并经由冠福股份董事会审议通过后执行，因此产生的相关税金由奖励获得人承担。前述业绩奖励金额最高不超过本次交易作价的

20%。

上述业绩奖励在利润补偿期间最后一个会计年度的《专项审计报告》及减值测试专项审核意见披露后，由冠福股份支付给塑米信息留

任核心团队人员，奖金支付时间自利润补偿期满后最长不超过一年。获得奖励的标的公司留任核心团队人员承诺该等奖励资金将用于在证

券市场增持冠福股份流通股股票，增持的股票不设禁售期，但应符合《公司法》《证券法》等法规及其他监管要求对相关人员买卖股票的规

定。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前

发行股份

购买资产

配套募

集资金

本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

林福椿 101,079,002 13.87% - - 101,079,002 10.83%

林文智 38,036,118 5.22% - - 38,036,118 4.08%

林文昌 35,726,442 4.90% - - 35,726,442 3.83%

林文洪 22,439,056 3.08% - - 22,439,056 2.40%

闻舟实业 54,833,610 7.52% - - 54,833,610 5.88%

林氏家族合计 252,114,228 34.60% - - 252,114,228 27.02%

金创盈 - - 77,159,418 - 77,159,418 8.27%

金塑创投 - - 13,616,367 - 13,616,367 1.46%

邓海雄控制 - - 90,775,785 - 90,775,785 9.73%

陈烈权 94,466,350 12.96% 11,466,012 - 105,932,362 11.35%

王全胜 8,401,934 1.15% 1,604,789 - 10,006,723 1.07%

广信投资 - - 4,555,676 - 4,555,676 0.49%

卞晓凯 - - 3,503,503 - 3,503,503 0.38%

张忠 - - 1,501,503 - 1,501,503 0.16%

万联天泽 - - 1,397,950 - 1,397,950 0.15%

康远投资 - - 92,972 - 92,972 0.01%

配套募集方 - - - 89,576,547 89,576,547 9.60%

其他股东 373,745,041 51.29% - - 373,745,041 40.05%

股份总计 728,727,553 100.00% 114,898,190 89,576,547 933,202,290 100.00%

注：金塑创投及金创盈同为邓海雄先生实际控制，为一致行动人。广信投资与康远投资为关联方。

（二）对上市公司主要财务指标的影响

根据中兴财光华出具的冠福股份最近一年及一期的《审计报告》（中兴财光华审会字（2016）第304382号）、《备考审阅报告》（中兴财光

华审阅字（2016）第304002号），本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

本次交易前 本次交易后

2016.03.31 2015.12.31 2016.03.31 2015.12.31

资产总计 479,511.74 487,170.92 670,824.73 667,918.33

负债总计 183,970.22 196,272.56 230,420.60 234,466.72

归属于上市公司股东的净资产 291,320.46 286,597.18 436,183.07 429,150.42

资产负债率（合并） 38.37% 40.29% 34.35% 35.10%

项目

本次交易前 本次交易后

2016年1-3月 2015年 2016年1-3月 2015年

营业收入 29,650.38 131,623.34 228,457.30 330,928.91

归属于上市公司股东的净利润 4,723.28 19,328.99 7,032.65 21,591.55

扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的净利润

2,544.63 -3,200.45 4,851.47 -932.08

基本每股收益（元/股） 0.07 0.27 0.08 0.26

扣除非经常性损益后基本每股收益（元

/股）

0.04 -0.05 0.06 -0.01

注：资产负债率=负债总计/资产总计；基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润/当期加权平均股本。

七、本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

1、2016年3月12日，本次交易的交易对方金创盈、金塑创投、广信投资、万联天泽、康远投资已履行必要的内部决策程序，原则同意本次交

易；

2、2016年3月15日，上市公司与金创盈、金塑创投、陈烈权、广信投资、卞晓凯、王全胜、张忠、万联天泽、康远投资签署了《发行股份并支付

现金购买资产协议》；

3、2016年3月15日，上市公司召开第五届董事会第九次会议，审议通过《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》

及相关文件；

4、2016年6月12日，本次交易的交易对方金创盈、金塑创投、广信投资、万联天泽、康远投资履行了必要的内部决策程序，同意本次交易方

案；

5、2016年6月12日，本次交易的交易标的召开股东会，同意本次交易方案；

6、2016年6月12日，上市公司与与金创盈、金塑创投、陈烈权、广信投资、卞晓凯、王全胜、张忠、万联天泽、康远投资签署了《发行股份并支

付现金购买资产协议之补充协议》；

7、2016年6月12日，上市公司召开第五届董事会第十一次会议，审议通过《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报

告书（草案）》等相关文件。

（二）本次交易尚需履行的决策程序

[…]

上市公司已聘请具有证券期货业务资格的审计机构、资产评估机构对标的资产进行审计和评估，已聘请独立财务顾问和法律顾问对本

次重组所涉及的资产定价和股份定价、标的资产的权属状况等情况进行核查，并将对实施过程、相关协议及承诺的履行情况和相关后续事项

的合规性及风险进行核查，发表明确意见，确保本次重组公允、公平、合法、合规，不损害上市公司股东利益。

（五）并购重组摊薄当期每股收益的填补回报安排

1、本次重大资产重组摊薄即期回报对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，塑米信息成为上市公司全资子公司，纳入合并报表范围。塑米信息具有良好的盈利能力，将对上市公司的净利润以及

每股收益产生积极影响。上市公司的盈利能力和抗风险能力也将得到进一步提升。

（1）主要假设条件

1）假设本次发行在定价基准日至发行日期间公司不存在派息、送红股、资本公积转增股本等除权、除息事项。本次发行股份购买资产的

发行股份价格为12.21元/股，发行数量为114,898,190股；假设配套资金募集金额为110,000万元，发行价格为12.28元/股，发行数量为89,576,547

股。

2）假设冠福股份2016年归属于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润分别为其2016年1-3月归属

于上市公司股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润的4倍。此假设仅用于分析本次交易摊薄即期回报对上市公司

主要财务指标的影响，不代表冠福股份对与业绩的预测。

3）塑米信息2016年度扣除非经常性损益后净利润以净利润承诺方的业绩承诺为准。

4）发行完成后，上市公司归属于母公司股东的净利润为其交易前归属于母公司的净利润与塑米信息2016年扣除非经常性损益后归属于

母公司股东净利润之和。未考虑配套募集资金对上市公司收益的影响。

5）假设上市公司在2016年9月完成本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的实施工作。此假设仅用于分析本次交易摊薄即

期回报对上市公司主要财务指标的影响，不构成对本次交易实际完成时间的判断，最终以经中国证监会核准后实际发行完成时间为准。

6）在预测发行后上市公司的净资产时，未考虑2016年度公积金转增股本、分红等其他对股份数有影响的因素。

7）假设宏观经济环境、证券行业情况、公司经营环境未发生重大不利变化；

上述假设仅为测算本次交易摊薄即期回报对上市公司主要财务指标的影响，不代表上市公司对2016年经营情况及趋势的判断，亦不构成

盈利预测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，上市公司不承担赔偿责任。

（2）本次交易摊薄即期回报情况

基于上述情况，上市公司测算了本次交易摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体情况如下：

项目 2015年

2016年

发行前

发行后（不考虑配套

融资）

发行后（考虑配套融

资）

归属于上市公司股东的净利润

（万元）

19,328.99 18,893.12 30,393.12 30,393.12

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净

利润（万元）

-3,200.45 10,178.53 21,678.53 21,678.53

发行在外的普通股加权平均数

（万股）

70,376.92 72,872.76 75,745.21 77,984.62

基本每股收益（元/股） 0.27 0.26 0.40 0.40

稀释每股收益（元/股） 0.27 0.26 0.40 0.40

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） -0.05 0.14 0.29 0.29

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） -0.05 0.14 0.29 0.29

2、公司对本次交易摊薄即期回报及提高未来回报能力采取的措施

在前述假设条件下，本次重大资产重组将增厚上市公司即期回报。若因经营环境等的变化导致上市公司出现即期回报被摊薄的情况，拟

采取以下填补措施，增强上市公司持续回报能力：

（1）加快公司战略转型、积极提升公司核心竞争力

本次交易完成后，上市公司的业务将拥有完整的化学品研发、生产及电商销售的业态，其中，能特科技主要从事化学品的研发和生产，塑

米信息以供应链服务的垂直电商平台为上市公司开拓出新的业务领域，上海五天主要从事文化创意产业园区经营。上市公司通过整合标的

公司，既保证对标的公司的控制力又保持标的公司的市场竞争力，将上市公司自身的管理体系、财务体系、内控体系有效贯彻至标的公司，充

分发挥本次交易的预期效益。

（2）进一步加强经营管理及内部控制，提升经营业绩

上市公司将进一步优化治理结构、加强内部控制，完善并强化投资决策程序，合理运用各种融资工具和渠道，控制资金成本，提升资金使

用效率，在保证满足上市公司业务快速发展对流动资金需求的前提下，节省上市公司的各项费用支出，全面有效地控制上市公司经营和资金

管控风险。

（3）加强募集资金的管理和运用

本次重大资产重组募集资金到账后，上市公司将严格按照《上市公司监管指引2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳

证券交易所股票上市规则（2014年修订）》以及上市公司《募集资金管理办法》的有关规定，加强募集资金使用的管理，上市公司董事会将持

[…]

市场增持冠福股份流通股股票，增持的股票不设禁售期，但应符合《公司法》《证券法》等法规及其他监管要求对相关人员买卖股票的规定。

（二）业绩奖励名单

根据交易双方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》，塑米信息的核心团队人员包括邓海雄、黄孝杰、黄铭钰、王文舟、郑章杰。

（三）设置业绩奖励的原因、依据及合理性

在本次交易中设置业绩奖励，主要原因是为了保持塑米信息核心管理团队的稳定性，并提高其经营积极性，有效绑定上市公司与塑米信

息核心管理团队，进一步保障上市公司及广大投资者的利益。

本次业绩奖励条款以塑米信息实现超额业绩为前提，是交易双方在充分考虑本次交易完成后上市公司与塑米信息核心管理团队对塑米

信息超额业绩的贡献、上市公司全体股东及中小投资者利益的保护、塑米信息的经营情况及经营稳定性、对塑米信息核心管理团队的激励效

果的背景下，基于公平交易和市场化并购的原则，经过多次市场化磋商后协商一致的结果，具有合理性。

（四）相关会计处理

根据协议条款，对于交易标的的超额业绩奖励是建立在交易标的业绩承诺期（三年累计）实现净利润总和（指以经过具有证券业务资格

的会计师事务所审计出具的标准无保留意见的审计报告中确认的，扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为准）高于承诺净利润

总和的情况下，此种情况符合《企业会计准则9号－职工薪酬》中对长期职工福利类别的长期利润分享计划的定义，可将其视为上市公司对交

易标的相关管理人员的长期利润分享计划。由于该等奖励确定、支付均发生在业绩承诺期届满后，在承诺期内标的公司是否存在奖金支付义

务存在不确定性，未来支付奖金金额不能可靠计量，承诺期内各年计提奖金的依据不充分。

公司将在业绩承诺期届满后，根据相关确定的奖励计算方法及发放方案在奖励金额能够可靠估计时将相应款项计入管理费用。

（五）对上市公司的影响

如果塑米信息实现超额业绩，则根据业绩奖励安排实际支付奖励金额时，将影响上市公司当期净利润与现金流。但由于超额业绩奖励基

于塑米信息超额完成承诺业绩，不会对当期上市公司及塑米信息的生产经营产生重大不利影响。本次交易中的超额业绩奖励安排，有利于促

进塑米信息核心管理团队的经营积极性，激发其进一步拓展业务的动力，有利于保护上市公司和全体中小股东的权益。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成后，上市公司将进入塑料电商行业，形成医药中间体、塑料电商、文化创意产业园区经营、黄金采矿业务一体的业务结构，产

业架构得以优化，市场竞争力得以显著提升，有利于维护上市公司及中小股东利益。

（二）对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前

发行股份

购买资产

配套募

集资金

本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

林福椿 101,079,002 13.87% - - 101,079,002 10.83%

林文智 38,036,118 5.22% - - 38,036,118 4.08%

林文昌 35,726,442 4.90% - - 35,726,442 3.83%

林文洪 22,439,056 3.08% - - 22,439,056 2.40%

闻舟实业 54,833,610 7.52% - - 54,833,610 5.88%

林氏家族合计 252,114,228 34.60% - - 252,114,228 27.02%

金创盈 - - 77,159,418 - 77,159,418 8.27%

金塑创投 - - 13,616,367 - 13,616,367 1.46%

邓海雄控制 - - 90,775,785 - 90,775,785 9.73%

陈烈权 94,466,350 12.96% 11,466,012 - 105,932,362 11.35%

王全胜 8,401,934 1.15% 1,604,789 - 10,006,723 1.07%

广信投资 - - 4,555,676 - 4,555,676 0.49%

卞晓凯 - - 3,503,503 - 3,503,503 0.38%

张忠 - - 1,501,503 - 1,501,503 0.16%

万联天泽 - - 1,397,950 - 1,397,950 0.15%

康远投资 - - 92,972 - 92,972 0.01%

配套募集方 - - - 89,576,547 89,576,547 9.60%

其他股东 373,745,041 51.29% - - 373,745,041 40.05%

股份总计 728,727,553 100.00% 114,898,190 89,576,547 933,202,290 100.00%

注：金塑创投及金创盈同为邓海雄先生实际控制，为一致行动人。广信投资与康远投资为关联方。

（三）对上市公司主要财务指标的影响

根据中兴财光华出具的冠福股份最近一年及一期的《审计报告》（中兴财光华审会字（2016）第304382号）、《备考审阅报告》（中兴财光

华审阅字（2016）第304002号），本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

本次交易前 本次交易后

2016.03.31 2015.12.31 2016.03.31 2015.12.31

资产总计 479,511.74 487,170.92 670,824.73 667,918.33

负债总计 183,970.22 196,272.56 230,420.60 234,466.72

归属于上市公司股东的净资产 291,320.46 286,597.18 436,183.07 429,150.42

资产负债率（合并） 38.37% 40.29% 34.35% 35.10%

项目

本次交易前 本次交易后

2016年1-3月 2015年 2016年1-3月 2015年

营业收入 29,650.38 131,623.34 228,457.30 330,928.91

归属于上市公司股东的净利润 4,723.28 19,328.99 7,032.65 21,591.55

扣除非经常性损益后归属于母公司股东

的净利润

2,544.63 -3,200.45 4,851.47 -932.08

基本每股收益（元/股） 0.07 0.27 0.08 0.26

扣除非经常性损益后基本每股收益（元

/股）

0.04 -0.05 0.06 -0.01

注：资产负债率=负债总计/资产总计；基本每股收益=当期归属于上市公司股东的净利润/当期加权平均股本。

（四）本次交易对上市公司商誉的影响

1、商誉的金额及确认依据

根据《企业会计准则第20号》以及《企业会计准则解释第4号》相关规定，本次股权交易作为非同一控制下企业合并，公司拟支付塑米信

息股东的投资成本大于塑米信息可辨认净资产公允价值差额将作为本次交易形成的商誉。根据中兴财光华出具的《备考审阅报告》（中兴财

光华审阅字（2016）第304002号），本次交易完成后，上市公司因本次交易确认的商誉金额为138,034.22万元。

2、商誉对未来经营成果的影响

结合相关评估机构收益法评估测算方式， 在电子商务的快速发展基础上， 塑米信息借助自有塑料原料供应链电商平台—“塑米城”

sumibuy.com，实现互联网与传统塑贸行业进行深度融合，充分发挥互联网在资源配置中的优化和集成作用，将互联网的技术成果深度融合于

传统塑贸领域之中。塑米信息电商团队利用互联网实现模式创新，运用创新的自营电商模式为塑料产业链提供真实且精准的行业供求信息，

帮助终端用户与上游供货商达成各自的交易，引领了全新的塑料原料供求方式变革，实现了塑料原料供应链自营业务的爆发式增长。

根据《企业会计准则第20号—企业合并》之规定，上市公司此次收购标的公司属于非同一控制下企业合并，按其合并成本大于合并中取